ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA
PALÁCIO EDSON PARENTE DE SOUZA

Senhor Presidente,

Indicação N° 021/2025 CMNR

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requerer a Vossa Excelência, após anuência do

Plenário, o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo
providencie uma lavanderia ampla para lavar e secar roupas do pronto atendimento
Raimunda Pereira Carvalho.

JUSTIFICAÇÃO

Indica Construção de Lavanderia
externa e ampla para lavagem e
Secagem de roupas, e adota
outras providências.

As roupas da unidade representam todo e qualquer material de tecido utilizado
dentro da mesmae que necessitam passar por um prOcesso de lavagem e secagem
para sua reutilização, e O mesmo não tem um espaço adequado para o manuseio
destas.

Com isso existe a necessidade de uma áea ampla e arejada para o manuseio e
higienização da mesma.

Na certeza de contar co a compreensão e pronto atendimento da
presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e
Consideraçåo à Vossa Excelência.

Plenário Francisco Caires de Farias, aos 06 dias do mês de Maio de 2025

José Maria Aves Pereira
Vereador

APROVADO EMC IC120'5

mara M

NR

MiTfur tem Soures

{ "type": "Document", "isBackSide": false }